新型コロナウイルス感染拡大に伴う各種試験の対応について

（2020 年 5 月度試験について）

2020 年 4 月 30 日更新

一般財団法人 日本医療教育財団

新型コロナウイルス感染症に係る「緊急事態宣言」が発出され、現在も感染が拡大してい

る状況を鑑み、2020 年５月度の各種試験の対応につきまして、下記のとおりといたします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況等により、対応を変更する場合がありま

す。変更の際には、日本医療教育財団ホームページの「お知らせ」に公開いたしますので、

適宜ご確認くださいますようお願い申し上げます。

記

１．2020 年 5 月 31 日（日）実施

○医師事務作業補助技能認定試験

会場試験であるため、感染拡大のリスクがあることから、受験者および関係者の皆様

の健康・安全を第一優先とするべく、中止とさせていただくことにいたしました。

なお、既にお申込みいただいております皆様には、対応の詳細につきまして、別途

ご連絡いたします。

受験を予定されていた皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解くださいま

すようお願いいたします。

２．2020 年 5 月 31 日（日）実施

○医療事務技能審査試験＜医科・歯科＞

○ケアクラーク技能認定試験

  在宅試験は、通常どおり実施いたします。

（ただし、団体受験申込みの場合は、別途団体受験校へ対応をご連絡いたします）

試験問題につきましては、試験日当日の午前中指定で配達予定ですが、運送業者より

配達遅延・配達不可等の通知があった場合は、該当の皆様へご連絡いたします。

また、配達ができない地域の皆様への対応等につきましては、別途ご案内いたします。

以上